Ивановская городская Дума

пятого созыва

ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 27.02.2013

     № 546

О внесении изменений в решение
Ивановской городской Думы
«Об утверждении положения
о представлении гражданами,
претендующими на замещение
должностей муниципальной службы
города Иванова, и муниципальными
служащими города Иванова сведений
о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Ивановской городской Думы
от 30.09.2009 № 1121 «Об утверждении положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы города Иванова, и муниципальными служащими города Иванова сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»:

1) название решения после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,»;

2) пункты 1, 4, 5 и 6 после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,».

2. Внести изменения в Приложение 1 к решению Ивановской городской Думы от 30.09.2009 № 1121:
1) название Положения после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,»;

2) пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы города Иванова (далее – должности муниципальной службы),
и муниципальными служащими города Иванова сведений о полученных ими доходах, произведенных расходах, об имуществе, принадлежащем им
на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).»;

3) пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера в соответствии
с федеральными законами и законами Ивановской области возлагается
на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной перечнем должностей, утвержденным решением Ивановской городской Думы от 30.09.2009 № 1118 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – гражданин),
и на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, предусмотренную этим перечнем должностей (далее – муниципальный служащий).»;

4) пункт 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Муниципальный служащий, указанный в абзаце первом настоящего пункта, обязан представить сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке
по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев
в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, а также сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, указанная в настоящем абзаце.»;
5) абзац первый пункта 3 после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,»;

6) пункт 5 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, а также сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, указанная
в настоящем абзаце.»;

7) пункт 6 после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,»;

8) абзац первый пункта 7 после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,»;

9) абзац первый пункта 8 после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,»;

10) пункт 9 после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,»;

11) пункт 10 после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,»;

12) абзац первый пункта 11 изложить в новой редакции:

«11. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданином и муниципальным служащим, относятся
к информации ограниченного доступа. Если федеральным законом такие сведения отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну,
они подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.»;

13) пункт 12 изложить в новой редакции:

«12. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с порядком, утвержденным решением Ивановской городской Думы от 30.09.2009 № 1119 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности города Иванова, муниципальных служащих города Иванова и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления города Иванова и предоставления этих сведений общегородским (города Иванова) средствам массовой информации для опубликования», размещаются на официальном сайте соответствующего органа местного самоуправления города Иванова
и предоставляются общегородским (города Иванова) средствам массовой информации для опубликования по их запросам.»;

14) пункт 13 после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,»;

15) абзац первый пункта 14 после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,»;

16) абзац второй пункта 14 изложить в новой редакции:
«В случае если гражданин или муниципальный служащий, указанный
в пункте 6 настоящего Положения, представившие в кадровую службу органа местного самоуправления города Иванова справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены
на должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный решением Ивановской городской Думы от 30.09.2009 № 1118 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», эти справки возвращаются им по их письменному заявлению вместе с другими документами.»;

17) пункт 15 после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,».

3. Внести изменения в Приложение 4 к решению Ивановской городской Думы от 30.09.2009 № 1121:

1) название Справки после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,»;

2) преамбулу Справки после слова «доходах» дополнить словом
«, расходах»;
3) дополнить Разделом 6 следующего содержания:
«Раздел 6. Сведения о расходах <1>
	№

п/п
	Виды расходов
	Величина
расходов <2>
(руб.)
	Сведения
об источниках получения средств
на произведенные расходы

	1
	2
	3
	4

	1
	Приобретение недвижимого имущества (вид и наименование имущества)

	1.1
	Земельные участки:
1)

2)

	1.2
	Жилые дома:

1)

2)

	1.3
	Квартиры:

1)

2)

	1.4
	Дачи:

1)

2)

	1.5
	Гаражи:

1)

2)

	1.6
	Иное недвижимое имущество:

1)

2)

	2
	Приобретение транспортного средства (вид и марка транспортного средства)

	2.1
	Автомобили легковые:
1)

2)

	2.2
	Автомобили грузовые:
1)

2)

	2.3
	Автоприцепы:
1)

2)

	2.4
	Мототранспортные средства:
1)

2)

	2.5
	Сельскохозяйственная техника:

1)

2)

	2.6
	Водный транспорт:

1)

2)

	2.7
	Воздушный транспорт:

1)

2)

	2.8
	Иные транспортные средства:

1)

2)

	3
	 Приобретение ценных бумаг (лицо, выпустившее ценную бумагу)

	3.1
	Акции:

1)

2)

	3.2
	Облигации:

1)

2)

	3.3
	Векселя:

1)

2)

	3.4
	Иные ценные бумаги:

1)

2)

	4
	 Приобретение доли участия, пая в уставном (складочном) капитале организации (наименование и организационно-правовая форма организации)

	4.1
	Доля участия:
1)

2)

	4.2
	Паи:
1)

2)

--------------------------------

<1> Указываются расходы по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы города Иванова, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

<2> Расходы, осуществленные в иностранной валюте, указывается
в рублях по курсу Банка России на дату осуществления расходов.».
4. Внести изменения в Приложение 5 к решению Ивановской городской Думы от 30.09.2009 № 1121:

1) название Справки после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,»;

2) преамбулу Справки после слова «доходах» дополнить словом
«, расходах»;

3) дополнить Разделом 6 следующего содержания:

«Раздел 6. Сведения о расходах <1>
	№

п/п
	Виды расходов
	Величина
расходов <2>
(руб.)
	Сведения об источниках получения средств на произведенные расходы

	1
	2
	3
	4

	1
	Приобретение недвижимого имущества (вид и наименование имущества)

	1.1
	Земельные участки:

1)

2)

	1.2
	Жилые дома:

1)

2)

	1.3
	Квартиры:

1)

2)

	1.4
	Дачи:

1)

2)

	1.5
	Гаражи:

1)

2)

	1.6
	Иное недвижимое имущество:

1)

2)

	2
	 Приобретение транспортного средства (вид и марка транспортного средства)

	2.1
	Автомобили легковые:

1)

2)

	2.2
	Автомобили грузовые:

1)

2)

	2.3
	Автоприцепы:

1)

2)

	2.4
	Мототранспортные средства:

1)

2)

	2.5
	Сельскохозяйственная техника:

1)

2)

	2.6
	Водный транспорт:

1)

2)

	2.7
	Воздушный транспорт:

1)

2)

	2.8
	Иные транспортные средства:

1)

2)

	3
	 Приобретение ценных бумаг (лицо, выпустившее ценную бумагу)

	3.1
	Акции:

1)

2)

	3.2
	Облигации:

1)

2)

	3.3
	Векселя:

1)

2)

	3.4
	Иные ценные бумаги:

1)

2)

	4
	 Приобретение доли участия, пая в уставном (складочном) капитале организации (наименование и организационно-правовая форма организации)

	4.1
	Доля участия:

1)

2)

	4.2
	Паи:

1)

2)

--------------------------------

<1> Указываются расходы по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы города Иванова, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

<2> Расходы, осуществленные в иностранной валюте, указывается
в рублях по курсу Банка России на дату осуществления расходов.».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Обязанность муниципальных служащих города Иванова, предусмотренных перечнем должностей, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, а также сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, возникает в отношении сделок, совершенных с 1 января 2012 года.

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»
и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети «Интернет».
Глава города Иванова

        В. Сверчков
PAGE
5